
REPUSLtKA E SHOIPERISE
GJYKATA E SHKALLiiS SE PARE E JURJDIKSIONIT TE PERGJITHSHiIM

KORCE
Nr.74811242 Regi. Them. Korg6, me datB 27.05.2024

NJOFTIM
ME SHPALL.IE PI II}I,IK E

DREJTUAR: T€ paditurit Eligert Llazari
ADRESA: fshati Sovjan, Nj0sia Administrative Pirg

Prane G-iykates se Shkallds se Pare td Juridiksionit td Pdrgjithshem Korge eshte duke u zhvilluar
gi1'kinri i qeshtjes civile nre Nr.748/1242 regj. them. qe u perket palEve nddrgjyqese :

PADITESE: Jona Llazari, e bija e Pahir dhe Tr€ndafile, e dtl.26.04.1989, lindur n6 Korge dhe banuese nd

fshati Sovjan, Nj€sia Administrative Pirg, Maliq .

Eligert Llazari, i biri i Stavri dhe Marie, i dtl. 15.02.1985, lindur dhe banues nE fshati Sovjan,
Nj€sia Administrative Pirg

Zgjidhje martese ligiore etj.

I PADITUR:

OB.IEKTI:

BAZA LIGJORE: Neni 132 e vijues te K.Familjes

Meqen€se shtetasi Eligeft Llazari, i paditur n€ k€te gjykim. eshte larguar nga adresa e vendbanimil te tii. dhe

nnk eshtd b€rd e nrundur njoftinti itij sipas parashikimeve te nenit 129-133 te K.Pr.Civile. gjvkata kontbrrn neneve

ll3/a dhc l3i/b li l(.Pr.Civile vendosi ta njofto-ie rne shPalljc are.

I padituri Eligert Llazari duhet te paraqitet nd Gjykat€n e Shkalles se Pare te Juridiksionit tE P€rgiithsh€m

Korgd rn€ dat€ 16.07.2024 ora 09.00 per te nlarre p.jesd n€ s6anci pajtimorc.
Njoftimi me shpallje pdrpilohet nd 4 kopje. Nje kopje afishohet nE Gjykat€n e Shkall€s se Pare te Juridiksionit

te Pergiithshem Korg6 ku do t€ gjykohet mosmarr€veshja, nje kopje n€ k€ndin e afishimit tE Njdsisd Administrative
perkatdse, nje kopje n€ vendbanmin e fundit t€ t€ paditur€s dhe nj€ kopje n€ dosje.

Njoftimi te botohet edhe n€ njE rubrik€ te posagme ne faqen zyrtare ne intemet te g,ykates, dhe/ose ne nje portal
elektronik kombetar te krijuar p€r k€t€ q€llim.

Mosparaqitja e te paditures passjell konsiderimin t€ njoftuar dhe glykimin ne mungese.

Njesia Administrative p€rkatese duhet te percjelle ne giykate nje konfirmim mbi afishimin e shpalljes dhe daten

e alishimit t€ saj

ARE
ARI

Shpallja u afishua sot ne date

(em€r, mbiemdr, nErshkrimi)

Per Gjykaten (n€ faqen zyrtarc te intemetit)
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REPUBLTKA E SIIOIPERISE

GJYKATA E SHKALLES SE PARE E JUzuDIKSIONIT Tii PiTRGJITHSHEM
KORqE

Nr.748/1242 Regi. Them. Kor96, me datE 27.05'2024

NJOFTIM
}IE S HPALL.IE PLIBLIKE

DREJTUAR: Te paditurit Eligert Llazari
ADRESA: fshati Sovjan, Njdsia Administrative Pirg

Pr-ane G.jyka16s s0 Shkalles sd Pard te Juridiksionit te Pdrgiithshdm Kor96 isht€ duke u zhvilluar

g.i1,'kinri i qeshtjes civile nre Nr. 748/1242 tegj. them. q€ u perket palive ndergiyqese :

PADITESE Jona Llazari, e bija e Pahir dhe Tr€ndafile, e dtl. 26.04.1989, Iindur n€ KorgE dhe banuese ne

fshati Sovjan, NjEsia Administrative Pirg , Maliq .

Eligert Llazari, i biri i Stavri dhe Marie, idtl. 15.02.1985, lindur dhe banues nd fshati Sovjan'

Njdsia Administrative Pirg
I PADITUR:

o KTI: Zgjidhje martese ligjore etj.

BAZA LIGJORE: Neni ll2 e vijues te K.Familjes

Meqdnese shtetasi Eligert Ltazari, i paditur n€ kete gjykinr, eshtE largrrar nga adresa e vettdbanimit Ie tii, dhe

nuk a.shre b€r6 e mundur nioftirni itij sipas parashikimeve te nenit I29-133 t€ K.Pr.Civile. gjykata konfort:t netteve

133/a dhe 133/b 1e K.Pr.Civile vendosi ta nioltojE rne shpallie atd.

I padituri tr,ligert Llazari duhet tE paraqitet ne Gjykaten e Shkall€s se Par€ te Juridiksionit te Pergiithshem

Korge me da? 16.07 .2024 ora 09.00 per te nlarre pjese ne s6ance pajtimore.

Njoftimi me shpallje p€rpilohet nE 4 kopje. Nje kopje afishohet ne Gjykaten e Shkall6s se Pare te Juridiksionit

te Pergiithshem Korge ku do tE gjykohet mosmarr€veshja, nje kopje nd k€ndin e afishimit te Njesise Administrative

perkatese, nje kopje ne vendbanmin e fundit te te paditur€s dhe njE kopje nd dosje.

Njoftimi te botohet edhe n€ njd rubrike t0 posagme ne faqen zyrtare ne internet te giykates, dhe/ose n€ nj€ portal

elektronik kombetar te krijuar p€r kete qellim.

Mosparaqitja e t€ paditurds passjell konsiderimin t€ njoftuar dhe giykimin ne mungese.

Njesia Administrative perkatese duhet tE percjell€ ne gjykatd nj€ konfirmim mbi afishimin e shpalljes dhe dat€n

e afishinit t€ saj. ii,'l

LARI
Shpallj a u afishua sot ne date

(emEq mbiemdr, ndmhkrimi)

P€r Gjykaten (ne faqen zyrtare te intemetit)
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

GJYKATA E SHKALLES ST PARE F] JURIDIKSIONIT Tii PiIRGJITHSHEM
KORCE

Nr.74811242 Regi. Them. Korq6, me datB 27.05.2024

LEnda: Shkresd pErcjell6se.

Drejtuar: NjEsia Administrative Pirg.

Llazrri per efekt te procesit civil nr. rregi. Them.748 /1242 datd,05.07.2023

16.07.2024 ora 09.00.

MARRESI
Emcr, mbiemer, NEnshkrimi,
(data e marrjes), funksioni

Bashk€lidhur po iu d€rgojmd pdr afishim, njoftinin me shpallje publike drejtuar te paditurit Etigert

wr2f.€..L".Yrot.
pa:,,.3i. 95;2\

NEPUNESI KOMLTNIKUES
Emer, mbiemer, N€nshkrimi

R

:-'45"-1IKtrAft{l
i|.,.:- r + Protcr '!.

seancen a timore te dates

Shdnim: Kujtojme qe nj€ kooie e shkres6s pdrcielldse sd bashku me kopien e shrrallies duhet t6 kthehet n€

gjykat€ me konfirmimin e shpalljes dhe dat6n e aflshimit.

Duke q€n6 se jeni b€r6 shkak pEr shtyrje td giykimit, giykata ju t6rheq v6mendjen qE td pdrmbushni
defyrimin ligior ni lidhje me afishimin e njoftimit me and td shpalljes p6r tE paditurin, ku p6rvec
shkres€s p6rcjelldse tE ktheni nd giykat6 dhe kopjen e shpalljes me konfirmim t6 datds sE afishimit
prand institucionit tuaj.
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